



Resultado

PROCESSO LICITATÓRIO: 5 / 2022

MODALIDADE: 6 - Pregão Presencial

Nº MODALIDADE: 5 / 2022

Objeto: Registros de Preço para futuras e eventuais contratações de empresas para fornecimento de gêneros alimentícios para compor a merenda escolar.

FORNECEDOR
DIMIPEL LTDA ME

CPF / CNPJ
13.751.798/0001-55

REPRESENTANTE
KEVIN FUNEZ GARCIA DE OLIVEIRA

Resultado

Fornecedor: DIMIPEL LTDA ME

Total lotes de itens e serviços R\$ 144.263,4000

Lote 3 - - Açúcar Cristal							
Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
16114	- Açúcar Cristal	PCT	600,0000	R\$ 23,7000	R\$ 14.220,0000	1.21%	-
					Total Lote R\$ 14.220,0000		

Lote 7 - Amendoim Torrado e Moído Pacote de 500 g..							
Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
14294	Amendoim Torrado e Moído Pacote de 500 g..	PCT	70,0000	R\$ 7,9000	R\$ 553,0000	1.25%	-
					Total Lote R\$ 553,0000		

Lote 8 - Amido de Milho Embalagem 500g							
Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
14295	Amido de Milho Embalagem 500g	PCT	80,0000	R\$ 3,9500	R\$ 316,0000	1.25%	-
					Total Lote R\$ 316,0000		

Lote 13 - Batata Palha – Pacote de 1 KG							
Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
14300	Batata Palha – Pacote de 1 KG	PCT	400,0000	R\$ 18,7000	R\$ 7.480,0000	1.06%	-
					Total Lote R\$ 7.480,0000		

Lote 17 - - Biscoito doce Sabor Leite							
Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
16133	- Biscoito doce Sabor Leite Descrição completa: Biscoito doce, sabor leite, sem recheio, com os seguintes ingredientes: fortificado com ferro e acido fólico, pacotes de 400g. Validade de no mínimo 3 meses na embalagen. Reposição do produto: no caso de alteração do mesmo antes do vencimento do prazo de validade e embalagens danificadas. Dunga ou superior a esta marca.	PCT	800,0000	R\$ 5,4000	R\$ 4.320,0000	1.82%	-
					Total Lote R\$ 4.320,0000		

Lote 39 - - Farinha de Trigo com Fermento							
Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
	- Farinha de Trigo com Fermento Descrição Completa: Farinha de trigo especial enriquecida com ferro e ácido fólico com fermento, embalada em sacos limpos, não violados, resistentes. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação,						



16152	procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 70 (setenta) dias a partir da data de entrega de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA. Reposição do produto: no caso de alteração do mesmo antes do vencimento do prazo de validade e embalagens danificadas.	PCT	160,0000	R\$ 4,9400	R\$ 790,4000	1.2%	-
-------	---	-----	----------	------------	--------------	------	---

Total Lote R\$ 790,4000

Lote 40 - - Feijão Cariquinha tipo 01

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
16153	- Feijão Cariquinha tipo 01 Descrição Completa: TIPO 1, Classe: carioquinha, em sacos plásticos transparentes, limpos, isento de sujidades, não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data de validade, quantidade do produto. PRAZO DE VALIDADE: mínimo de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante. Feijão carioquinha tipo 01 - pct de 01 kg cada. QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR AO UGOBOM.	PCT	1.200,0000	R\$ 7,9000	R\$ 9.480,0000	1.25%	-

Total Lote R\$ 9.480,0000

Lote 43 - Filézinho de peito de frango congelado sem tempero

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
10502	Filézinho de peito de frango congelado sem tempero	KG	1.400,0000	R\$ 18,7800	R\$ 26.292,0000	1.16%	-

Total Lote R\$ 26.292,0000

Lote 45 - - Fubá Mimoso

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
16160	- Fubá Mimoso Descrição Completa: Fubá Mimoso - Fubá de milho amarelo – Produto feito com a farinha de milho moída e enriquecida com ferro e ácido fólico. A embalagem do produto deve conter registro da data de fabricação, peso e validade estampada no rótulo da embalagem. validade de no mínimo 3 meses na embalagem. Reposição do produto: no caso de alteração do mesmo antes do vencimento do prazo de validade e embalagens danificadas.	PCT	200,0000	R\$ 4,4000	R\$ 880,0000	2.22%	-

Total Lote R\$ 880,0000



Lote 48 - - logurte 115 ml							
Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
16163	- logurte 115 ml Descrição completa: logurte 115 ml sabor morango, boa qualidade. logurte tipo chupetinha.	UN	15.600,0000	R\$ 1,5500	R\$ 24.180,0000	13.89%	-
					Total Lote R\$ 24.180,0000		

Lote 52 - Leite em pó							
Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
71275	Leite em pó	UN	1.650,0000	R\$ 13,8300	R\$ 22.819,5000	1.21%	-
					Total Lote R\$ 22.819,5000		

Lote 53 - Leite Integral UHT Sem Lactose							
Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
16168	Leite Integral UHT Sem Lactose Descrição Completa: Leite Integral UHT Sem Lactose embalagem com 1 litro	L	320,0000	R\$ 4,9000	R\$ 1.568,0000	2%	-
					Total Lote R\$ 1.568,0000		

Lote 58 - Maçã Nacional							
Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
16174	Maçã Nacional Descrição completa:MAÇÃ NACIONAL FISIOLOGICAMENTE DESENVOLVIDAS, COM TOLERÂNCIA DE DEFEITOS LEVES QUE NÃO PREJUDIQUEM AS CARACTERÍSTICAS PRÓPRIAS DAS FRUTAS E COLORAÇÃO ACIMA DE 20% NACIONAL TAMANHO MÉDIO, SEM PONTOS ESCUROS, SEM AMASSADOS. PARA CONSUMO NA SEMANA DA ENTREGA.	UN	10.000,0000	R\$ 0,9000	R\$ 9.000,0000	10%	-
					Total Lote R\$ 9.000,0000		

Lote 59 - - Macarrão Espaguete nº 8							
Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
16176	- Macarrão Espaguete nº 8 Descrição completa:Massa alimentícia de sêmola de trigo, tipo espaguete, seca, vitaminada, isenta de sujidades, espessura média, com ovos, embalagem plástica resistente e transparente, rotulagem contendo informações dos ingredientes, composição nutricional, data de fabricação. PRAZO DE VALIDADE: mínimo de 06 (seis) meses a partir da data da entrega na unidade requisitada. Macarrão espaguete nº 8 com ovos - pacote 500 g .QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A SAPORE.	PCT	840,0000	R\$ 4,8500	R\$ 4.074,0000	3%	-
					Total Lote R\$ 4.074,0000		



Lote 60 - - Macarrão Fettutine Descrição completa: macarrão tipo Fettutine N°8 ingredientes: sêmola de trigo, com ovos,							
Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
16177	- Macarrão Fettutine Descrição completa: macarrão tipo Fettutine N°8 ingredientes: sêmola de trigo, com ovos, enriquecida com ferro e ácido fólico, corantes naturais, de 500 g	PCT	400,0000	R\$ 6,1000	R\$ 2.440,0000	1.61%	-
					Total Lote R\$ 2.440,0000		

Lote 61 - - Macarrão Padre Nosso							
Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
16178	- Macarrão Padre Nosso Descrição completa: Massa alimentícia de sêmola de trigo, seca, vitaminada, isenta de sujidades, espessura média, com ovos, embalagem plástica resistente e transparente, rotulagem contendo informações dos ingredientes, composição nutricional, data de fabricação. PRAZO DE VALIDADE: mínimo de 06 (seis) meses a partir da data da entrega na unidade requisitada. Pacotes de 500 g	PCT	800,0000	R\$ 4,8500	R\$ 3.880,0000	3%	-
					Total Lote R\$ 3.880,0000		

Lote 63 - Macarrão sem glúten							
Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
71276	Macarrão sem glúten	PCT	50,0000	R\$ 7,9500	R\$ 397,5000	0.5%	-
					Total Lote R\$ 397,5000		

Lote 70 - - Milho de Pipoca							
Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
16186	- Milho de Pipoca Descrição Completa: Milho de Pipoca - classe A - pacote de 500g	PCT	160,0000	R\$ 3,4500	R\$ 552,0000	1.43%	-
					Total Lote R\$ 552,0000		

Lote 73 - - Óleo de soja:							
Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
16190	- Óleo de soja: Descrição completa: 100% natural, elaborado com grãos selecionados e filtrado cinco vezes para garantir sua pureza. - embalagens de 900ml cada.	EMB	1.000,0000	R\$ 9,8800	R\$ 9.880,0000	1.2%	-
					Total Lote R\$ 9.880,0000		

Lote 91 - - Tempero completo pacotes de 1 kg							
Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
16212	- Tempero completo pacotes de 1 kg Descrição completa: Tempero Completo – Ingredientes: sal, cebola, alho, cebolinha, salsa, manjeriço, realçador de sabor glutamato monossódico, aromatizante e conservador metabissulfito de sódio. Não contém glúten. A embalagem do produto deve	PCT	140,0000	R\$ 8,1500	R\$ 1.141,0000	1.81%	-



PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDRELÂNDIA
Endereço: AV. NOSSA SENHORA DO PORTO DA ETERNA SALVAÇÃO, 208
CENTRO, ANDRELÂNDIA - MG
CNPJ: 18.682.930/0001-38
Telefone: (35) 3325-1600
E-mail: licitacao@andrelandia.mg.gov.br

Exercício: 2022

Página(s): 5/5

conter registro da data de fabricação, peso e validade estampada no rótulo da embalagem						
Total Lote R\$ 1.141,0000						